РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«КРИВОРОЖСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРИВОРОЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2016  14

сл.Криворожье

Об утверждении Прогноза социально – экономического развития Криворожского сельского поселения на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии с постановлением Криворожского сельского поселения от 02.06.2016 № 51 "Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Криворожского сельского поселения и составления проекта бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов",  Администрация Криворожского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Прогноз социально–экономического развития Криворожского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению.
2. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Криворожского сельского поселения на 2017 - 2019 годы.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Криворожского сельского поселения 				С.Д. Луганцев

Приложение
к постановлению Администрации
Криворожского сельского поселения
от 23.11.2016 г. № 14
«О прогнозе социально-экономического развития
Криворожского сельского поселения
 на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов»

[bookmark: P32]ПРОГНОЗ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ

	Показатели
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Факт
	Факт
	Оценка
	Прогноз
	Прогноз
	Прогноз

	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий в ценах каждого года, тыс. руб.

417915,6

476423,8

518301,9

554064,7

592295,2

633755,8

	Темп роста объемов производства, %
	101,0
	114,0
	108,8
	106,9
	106,9
	107

	Прибыль (убыток) предприятий, тыс. рублей
	-3883,1
	2150,8
	91 622
	2290,6
	2510,9
	2611,3

	Темп к предыдущему году, %
	94,0
	156,2
	106,5
	104,9
	104,5
	104,0

	Инвестиции в основной капитал крупных и средних организаций, тыс. рублей
	109
	662
	310
	102
	102
	102

	Труд

	Среднесписочная численность работников, чел.
	494
	494
	494
	494
	494
	494

	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, чел.
	17,9
	13,2
	13,2
	11
	11
	11

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	16367,0
	16796,6
	16988,5
	17922,8
	19016,1
	19936,5

	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, руб.
	15763,2
	15452,3
	16465,3
	15903
	15903
	15903

	Фонд заработной платы, тыс. рублей
	97023,7
	99570,2
	100707,8
	106246,4
	112727,4
	118183,6

	Финансы

	Доходы всего:
	14530,9
	10123,9
	12616,9
	8792,2
	7856,6
	7897,1

	из них

	Собственные
	13160,8
	9083,9
	11819,6
	8618,7
	7683,1
	7723,6

	Субвенция
	154,6
	164,9
	175
	173,5
	173,5
	173,5

	Прочие межбюджетные трансферты
	1215,5
	875,1
	622,3
	0
	0
	0

	Расходы всего:
	14502,5
	10125,9
	13155,1
	8792,2
	8165,9
	8202,4

	Бюджетообразующие предприятия

	ООО "Донстар"
	Численность работников                    (человек)
	40
	70
	72
	70
	70
	70

	Фонд оплаты труда                                                        (тыс.рублей)
	7546,4
	15254,60
	17887,11
	18312,00
	18732,00
	19152,00

	Среднемесячная                                                                                       заработная плата (рублей)
	15721,56
	18160,24
	20702,67
	21800,00
	22300,00
	22800,00

	ОАО  «Донагро»
	Численность работников                    (человек)
	133
	135
	123
	125
	125
	130

	Фонд оплаты труда                                                        (тыс.рублей)
	25875,4
	28905,0
	28278,0
	33933,00
	40720,00
	48864,00

	Среднемесячная                                                                                       заработная плата (рублей)
	16212,63
	17842,6
	19158,0
	22622,00
	27147,00
	31323,00

	Криворожский филиал «Миллеровского СПО»
	Численность работников                    (человек)
	61
	54
	49
	44
	44
	44

	Фонд оплаты труда                                                        (тыс.рублей)
	9716,3
	9091,9
	7751,7
	6970,0
	7022,4
	7022,4

	Среднемесячная                                                                                       заработная плата (рублей)
	12815,9
	14030,7
	13183,20
	13200,7
	13300,0
	13300,0

	Социальная сфера

	Дошкольные учреждения
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	3
	3

	Школьные учреждения
	Ед.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	ФАП
	Ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Учреждения культуры
	Ед.
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Библиотеки
	Ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Отделения почтовой связи
	Ед.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Администрация муниципального образования «Криворожское сельское поселение»
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Наличие поголовья, в т.ч. ЛПХ

	КРС
	гол.
	1800
	1370
	1562
	1562
	1562
	1562

	Коровы
	гол.
	1150
	847
	893
	893
	893
	893

	Свиньи
	гол.
	810
	784
	692
	695
	695
	695

	Овцы, козы
	гол.
	1700
	2004
	2164
	2050
	2050
	2050

	Птицы
	гол.
	23500
	22473
	25600
	24050
	24050
	24050

	Лошади
	гол.
	37
	35
	30
	30
	30
	30